
 

M OL Ė T Ų  R AJ ON O S A V I VA L D Y B Ė S  ME R A S 
 

POTVARKIS 

DĖL MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2024–2026 METŲ GAISRŲ PREVENCIJOS 

PROGRAMOS (VEIKSMŲ PLANO) PATVIRTINIMO  

 

2024 m. spalio  23  d. Nr. B3-904       

Molėtai 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 25 straipsnio 5 dalimi, 

Gaisrų prevencijos veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro  2021 m. 

liepos 19 d. įsakymu Nr. 1V-607 „Dėl Gaisrų prevencijos veiksmų plano patvirtinimo“, priedo 1.1 

papunkčiu ir atsižvelgdamas į Savivaldybės gaisrų prevencijos programos rengimo metodines 

rekomendacijas, patvirtintas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2021 m. lapkričio 15 d. 

įsakymu Nr. 1V-851 „Dėl Savivaldybės gaisrų prevencijos programos rengimo metodinių 

rekomendacijų patvirtinimo“, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos Panevėžio priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Molėtų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos 

2024 m. spalio 16 d. raštą Nr. 9.4-5-1017 /2024(11.5.60 E) „Dėl 2024–2026 metų gaisrų prevencijos 

programos“, 

t v i r t i n u  Molėtų rajono savivaldybės 2024–2026 metų gaisrų prevencijos programą  

(veiksmų planą) (pridedama).  

Šis potvarkis gali būti skundžiamas Molėtų rajono savivaldybės merui (Vilniaus g. 44, 33140 

Molėtai) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka arba Lietuvos 

administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta 

tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 

Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną 

mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai šaliai dienos. 

 

 

 

Savivaldybės meras Saulius Jauneika 

 

 

 



PATVIRTINTA 

Molėtų rajono savivaldybės mero  

2024 m. spalio 23 d. potvarkiu  

Nr. B3-904       

 

 

MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2024–2026 METŲ GAISRŲ PREVENCIJOS 

PROGRAMA (VEIKSMŲ PLANAS) 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 

1. Molėtų rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) 2024–2026 metų gaisrų prevencijos 

programa (veiksmų planas)  (toliau – Planas) skirtas gaisrų gyventojų būstuose ir juose žūstančių žmonių 

skaičiui sumažinti, siekti, kad gaisrų padaromi nuostoliai būtų minimalūs.  

2. Planas parengtas vadovaujantis Gaisrų prevencijos veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 2021 m. liepos 19 d. įsakymu Nr. 1V-607 „Dėl  Gaisrų prevencijos 

veiksmų plano patvirtinimo“, priedo 1.1 punktu. 

3. Planas tvirtinamas 3 metų laikotarpiui. Pasikeitus gaisrinės saugos būklei, teisiniam 

reglamentavimui ar finansavimui, gali būti daromi Plano pakeitimai. 

4. Plano paskirtis – nustatyti kompleksinius ir koordinuotus veiksmus ir priemones gaisrų 

prevencijos vykdymui savivaldybėje. 

II SKYRIUS 

PLANO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

 

5. Plano tikslas – veiksmingai mažinti gaisrų, žuvusiųjų ir traumuotų gaisruose asmenų skaičių 

savivaldybėje, numatant efektyvias prevencines priemones šiam tikslui pasiekti. 

6. Numatytam tikslui pasiekti nustatomi šie uždaviniai: 

6.1. organizuoti gaisrų prevencijos veiklą savivaldybėje; 

6.2. nustatyti dažniausias gaisro kilimo grėsmes savivaldybės gyventojų būstuose ir jas 

užkardyti; 

6.3. stiprinti savivaldybės gyventojų švietimą gaisrinės saugos klausimais. 

 

II SKYRIUS 

PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

7. Planas įgyvendinamas iš Lietuvos Respublikos valstybės ir Savivaldybės biudžete 

atitinkamoms institucijoms ir įstaigoms, atsakingoms už Plano priemonių įgyvendinimą, patvirtintų 

bendrųjų asignavimų ir kitų finansavimo šaltinių. 



2 

8. Planą įgyvendina Molėtų rajono savivaldybės administracijos struktūriniai padaliniai ir  

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio 

priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Molėtų priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba (toliau – Molėtų PGT). 

Programos įgyvendinime gali dalyvauti ir kiti valstybės, savivaldybės ir nevyriausybinio sektoriaus 

subjektai. 

9. Nustatytiems uždaviniams įgyvendinti parengtas Molėtų rajono savivaldybės 2024–2026 m. 

gaisrų prevencijos priemonių planas (toliau – Prevencijos planas) (priedas). Prevencijos plano priemonių 

įgyvendinimą koordinuoja ir kontroliuoja Molėtų rajono savivaldybės ekstremalių situacijų operacijų 

centras.  

10. Planas aptariamas ir vertinamas periodiškai po kiekvienų jo įgyvendinimo metų ir galutinai 

– jį pabaigus. 

 

_____________________ 

 

 

 



Molėtų rajono savivaldybės 

2024-2026 metų gaisrų prevencijos 

programos (veiksmų plano)  

priedas 

 

MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2024–2026 METŲ GAISRŲ PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANAS 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Vykdymo laikotarpis (metai), 

įvykdymo terminas Atsakingi vykdytojai 
Vertinimo kriterijai 

ir jų reikšmės 
Pastabos 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1. 1. Uždavinys. Organizuoti gaisrų prevencijos veiklą savivaldybėje  

1.1. Sudaryti vienišų, senyvo amžiaus, 

neįgalių asmenų ir auginančių 

nepilnamečius vaikus asmenų, 

turinčių specialių poreikių ir 

gyvenančių riziką keliančiuose 

individualiuose gyvenamuosiuose ir 

savivaldybės nuomojamuose 

būstuose (toliau – gyvenamieji 

būstai), sąrašus (toliau – sąrašai) ir 

juos kasmet atnaujinti   

IV ketv. IV ketv. IV ketv. Molėtų rajono 

savivaldybės 

administracijos (toliau – 

Savivaldybės 

administracija) 

Socialinės paramos 

skyrius, seniūnijos 

Sudarytas ir iki 

einamųjų metų 

gruodžio mėn. kasmet 

atnaujinamas sąrašas 

 

1.2. Papildyti asmenų, kuriems reikalinga 

pagalba, lankomų būstų sąrašus, 

įtraukiant nepritaikytuose objektuose 

gyvenančius asmenis, kurie yra 

žinomi gyvenviečių seniūnams 

IV ketv. IV ketv. IV ketv. Savivaldybės 

administracija,  

Socialinės paramos 

skyrius, seniūnijos, 

PAGD prie VRM 

Panevėžio PGV Molėtų 

PGT (toliau – Molėtų 

PGT)  

Papildyti sąrašai   



4 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Vykdymo laikotarpis (metai), 

įvykdymo terminas Atsakingi vykdytojai 
Vertinimo kriterijai 

ir jų reikšmės 
Pastabos 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1.3. Suplanuoti gyvenamųjų būstų 

lankymo specialias akcijas ir jų metu 

vykdyti autonominių dūmų jutiklių 

įrengimo kontrolę bei potencialių 

gaisro grėsmių nustatymą laiku 

IV ketv. II–IV ketv. II–IV ketv. Molėtų PGT, 

Savivaldybės 

administracija, 

seniūnijos 

 

Ne mažiau kaip 2 

akcijos per metus ir 

aplankyti ne mažiau 

kaip du daugiabučiai, 

tenkantys 10 tūkst. 

savivaldybės 

gyventojų, ir du 

individualūs 

gyvenamieji namai, 

tenkantys 1 tūkst. 

savivaldybės 

gyventojų 

2024 m. 

surengta 1 akcija 

1.4. Informacinių kampanijų ir akcijų 

metu skatinti gyventojus būstuose 

įsirengti autonominius dūmų jutiklius 

IV ketv. II ketv. II ketv. Molėtų PGT, 

Savivaldybės 

administracija, 

seniūnijos 

Surengtos ne mažiau 

kaip 2 akcijos (ar 

kitaip pateikta 

informacija 

gyventojams) per 

metus. 

 

1.5. Rengti prevencines akcijas, 

skatinančias laikytis gaisrinės saugos 

reikalavimų, informuoti visuomenę 

apie rajone kylančių gaisrų 

padarinius ir priežastis, akcentuoti 

gaisrinės saugos užtikrinimo svarbą. 

Numatoma kartą per metus rengti 

šias akcijas: 

    Surengtos ne mažiau 

kaip 2 akcijos per 

metus. Informacija 

pateikta per viešinimo 

priemones 

žiniasklaidoje ir kitas 

viešinimo priemones  

 

2024 m. 

surengta 1 akcija 

 



5 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Vykdymo laikotarpis (metai), 

įvykdymo terminas Atsakingi vykdytojai 
Vertinimo kriterijai 

ir jų reikšmės 
Pastabos 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

1.5.1. „Saugūs namai“ - skirta Molėtų 

rajono savivaldybės teritorijoje 

esančių gyventojų būstų saugumui 

užtikrinti. Ypatingas dėmesys 

socialiai remtinų asmenų 

gyvenamųjų būstų saugumui 

IV ketv. I–IV ketv. I–IV ketv. Molėtų PGT, 

Savivaldybės 

administracija, 

Savivaldybės 

administracijos 

Socialinės paramos, 

Turto skyriai, 

seniūnijos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.5.2. „Nedegink žolės“ -  skirta  mažinti 

Molėtų rajono  atvirose teritorijose 

kylančių gaisrų skaičiui, gaisrams 

kilti palankiu metų laiku 

 

- II–III ketv. II–III ketv. Molėtų PGT, 

Savivaldybės 

administracija, 

seniūnai, Aplinkos 

apsaugos departamento 

prie AM Panevėžio 

valdybos Utenos 

aplinkos apsaugos 

skyrius (toliau - Utenos 

aplinkos apsaugos 

skyrius)  

1.5.3. „Saugi pirotechnika“ – skirta 

naujametiniu šventiniu periodu 

pirotechninių gaminių saugaus 

naudojimo užtikrinimui 

IV ketv. IV ketv. IV ketv. Molėtų PGT, Utenos 

VPK Molėtų r. policijos 

komisariatas 

1.5.4. Parengti projektus dėl netvarkingų 

dūmtraukių, krosnių ir elektros 

instaliacijos savivaldybės 

nuomojamuose socialiai remtinų 

asmenų būstuose tvarkymo būtinybės 

ir juos įgyvendinti 

IV I–IV ketv. I–IV ketv. Savivaldybės 

administracija, 

Savivaldybės 

administracijos 

Socialinės paramos, 

Turto, Statybos ir 

žemės ūkio skyriai, 

seniūnijos 

Parengti ir įgyvendinti 

projektai  

 



6 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Vykdymo laikotarpis (metai), 

įvykdymo terminas Atsakingi vykdytojai 
Vertinimo kriterijai 

ir jų reikšmės 
Pastabos 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

2. 2. Uždavinys. Nustatyti dažniausias gaisro kilimo grėsmes savivaldybės gyventojų būstuose ir jas užkardyti 

2.1. Pagal sąrašus organizuoti 

gyvenamųjų būstų lankymą, jo metu 

vertinti būstų priešgaisrinę būklę, 

prireikus įrengti juose autonominius 

dūmų jutiklius, tarpininkauti siekiant 

paramos šildymo įrenginių 

priežiūrai, konsultuoti gyventojus 

dūmtraukių, šildymo įrenginių 

eksploatavimo ir kt. klausimais 

IV I–IV ketv. I–IV ketv. Molėtų PGT, 

Savivaldybės 

administracija, 

seniūnijos   

1) Ne mažiau kaip 

vieną kartą per metus 

aplankyti visi į sąrašą 

įtraukti būstai. 

2) Įgyvendintų PAGD 

rekomendacijų 

savivaldybėms dėl 

konkretaus būsto 

gaisrinės saugos 

būklės gerinimo dalis 

(proc.) 

 

2.2. Kviesti ūkio subjektus teikti pagalbą 

šalinant didžiausią riziką keliančius 

būstų trūkumus, kurie nustatomi į 

sąrašus įtrauktų gyvenamųjų būstų 

lankymo metu 

IV ketv.  I ketv. IV ketv. Molėtų PGT,   

Savivaldybės 

administracijos 

Socialinės paramos 

skyrius, seniūnai ir 

kitos susijusios 

institucijos 

Organizuotas pagalbos 

teikimas vienišiems, 

senyvo amžiaus, 

neįgaliems ir 

auginantiems 

nepilnamečius vaikus 

asmenims 

 

2.3. Organizuoti didžiausią gaisro grėsmę 

keliančių krosnių, dūmtraukių 

remontą  į sąrašus įtrauktų 

savivaldybės gyventojų būstuose  

IV ketv. I–IV ketv. I–IV ketv. Savivaldybės 

administracijos 

Socialinės paramos 

skyrius, seniūnai, 

rėmėjai 

Suremontuota krosnių, 

dūmtraukių/ skaičius 

per metus 

Nepasiturintiems 

asmenims/ šeimoms 

krosnių, dūmtraukių 

remontui, 

vadovaujantis 

Molėtų r.  sav.  

piniginės socialinės 

paramos 

nepasiturintiems 

gyventojams 

tvarkos aprašo 

nuostatomis, gali 

būti skiriama  



7 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Vykdymo laikotarpis (metai), 

įvykdymo terminas Atsakingi vykdytojai 
Vertinimo kriterijai 

ir jų reikšmės 
Pastabos 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

       vienkartinė tikslinė 

parama daliai šių 

išlaidų padengti 

3. 3. Uždavinys. Stiprinti savivaldybės gyventojų švietimą gaisrinės saugos klausimais 

3.1. Vykdyti prevencinę akciją „Būk 

saugus mokiny“, kurios metu 

mokyklose rengti užsiėmimus 

gaisrinės saugos tema 

IV ketv. I–IV ketv. I–IV ketv. Molėtų PGT, 

Savivaldybės 

administracijos 

Kultūros ir švietimo 

skyrius, rajono 

mokymo įstaigos 

Surengta ne mažiau 

kaip 1 akcija per 

metus 
 

3.2. Vykdyti prevencinę priemonę – 

susitikimus su kaimų 

bendruomenėmis skleidžiant 

gaisrinės saugos žinias 

IV ketv. I–IV ketv. I–IV ketv. Molėtų PGT, Utenos 

VPK Molėtų r. policijos 

komisariatas, seniūnijos 

Surengti ne mažiau 

kaip 3 susitikimai per 

metus 
 

3.3. Teikti individualias ugniagesių 

konsultacijas gyventojams 

IV ketv. I–IV ketv. I–IV ketv. Molėtų PGT Sukurtas ir veikia 

komunikavimo kanalas, 

kuriuo teikiamos 

individualios 

ugniagesių 

konsultacijos 

gyventojams. 
Tel. (8 383) 69 852 el. p. 

moletai.pgt@vpgt.lt  

 

 

3.4. Kasmet organizuoti mokymus 

socialinių paslaugų srities 

darbuotojams gaisrų prevencijos 

klausimais 

IV ketv. II ketv. II ketv. Molėtų PGT, 

Savivaldybės 

administracijos 

Socialinės paramos 

skyrius, Molėtų 

socialinės paramos 

centras 

Organizuotų mokymų 

skaičius, ne mažiau 

kaip 1 kartas per 

metus   

mailto:moletai.pgt@vpgt.lt


8 

Eil. 

Nr. 
Priemonės pavadinimas 

Vykdymo laikotarpis (metai), 

įvykdymo terminas Atsakingi vykdytojai 
Vertinimo kriterijai 

ir jų reikšmės 
Pastabos 

2024 m. 2025 m. 2026 m. 

3.5. Kasmet planuoti tikslines gaisrų 

prevencijos priemones, numatant 

mokymus neįgaliųjų 

bendruomenėms apie gaisrų 

prevenciją, praktinę pagalbą rizikos 

grupėms (dūmtraukių valymas, 

krosnių remontas, elektros 

instaliacijos remontas, autonominių 

dūmų detektorių įrengimas ir pan.) 

IV ketv. II ketv. II ketv. Molėtų PGT, 

Savivaldybės 

administracijos 

Socialinės paramos 

skyrius, Molėtų krašto 

žmonių su negalia 

sąjunga 

Surengta ne mažiau 

kaip 2 priemonės 

neįgaliųjų asmenų 

apsaugai ir 

mokymams  

3.6. Viešinti informaciją apie gaisrų 

prevencijos svarbą  

IV ketv. I–IV ketv. I–IV ketv. Molėtų PGT, 

Savivaldybės 

administracijos Viešųjų 

ryšių ir informatikos 

skyrius 

Išplatinta ne mažiau 

20 pranešimų,  

dalyvauta ne mažiau 

kaip 1 renginyje per 

metus 

   

3.7. Ugdyti jaunosios kartos gaisrinės 

saugos įgūdžius surengiant 

šviečiamuosius renginius 

Savivaldybėje rengiamose 

mokyklinio amžiaus vaikų vasaros 

stovyklose  

- III ketv. III ketv. Molėtų PGT, savanoriai 

ugniagesiai 

Surengta ne mažiau 

kaip 1 renginys per 

metus 

 

3.8. Šviečiamosios medžiagos leidyba 

gaisrinės saugos tema (plakatai, 

lankstinukai) 

- I–IV ketv. I–IV ketv. Savivaldybės 

administracija, 

seniūnijos, Molėtų PGT 

Išleista 1–2  

priemonės per metus 

Pagal turimas 

finansines 

galimybes 

3.9. Rengti atvirų durų dienas rajono 

moksleiviams ir visuomenei Molėtų 

PGT ir PGT Alantos, Giedraičių, 

Joniškio komandose, supažindinant 

su gaisrine sauga  

 

- III ketv. III ketv. Molėtų PGT, Rajono 

mokymo įstaigos 

Ne mažiau kaip vienas 

atvirų durų dienos ar 

veiklos pristatymo 

renginys per metus, 

kuriuos vykdo visos 

ugniagesių komandos 

 

 

________________________        


